
Viale Cesare Verani  n. 7 -  02100 Rieti -   0746.491589 -  sito web http://www.usp-rieti.it  

Email : usp.ri@istruzione.it,  PEC: uspri@postacert.istruzione.it  ;      

 

VISTO il Decreto Legislativo n° 297/1994, con il quale è stato approvato il testo unico delle 

disposizioni legislative in materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la legge 3 maggio 1999 n° 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO il D.D. n. 1074 del 05 luglio 2023 dell’Ufficio Scolastico per il Lazio, relativo alla modifica 

della titolarità per i docenti della scuola dell’infanzia da posto con Metodo Montessori a posto 

Normale; 

VISTO l’avviso di questo Ufficio prot. n. 3221 del 06 luglio 2023 inerente all’avvio del 

procedimento di assegnazione della sede sui posti comuni; 

VISTA la graduatoria interna di istituto per la scuola dell’infanzia prodotta dall’Istituto 

Comprensivo “Marconi-Sassetti di Rieti”; 

TENUTO CONTO dell’istanze pervenute dai docenti interessati per la richiesta della sede sulle 

disponibilità risultanti per la scuola dell’infanzia – posto comune dopo la mobilità in 

organico di diritto per l’anno scolastico 2023/24 (All.1); 

CONSIDERATO che la docente Capparella Roberta non ha prodotto richiesta per la scelta di una 

delle sedi disponibili; 

RITENUTO necessario procedere in assenza di previa comunicazione di avvio del procedimento 

attesa la natura vincolata del presente provvedimento adottato in ossequio alle disposizioni 

in precedenza riportate nonché in ragione delle particolari esigenze di celerità e urgenza del 

procedimento dettate dalla necessità di assicurare il corretto e ordinato avvio dell’anno 

scolastico; 

CONSIDERATO che il posto di Direttore Generale dell’USR Lazio e di Dirigente dell’Ufficio IX 

– AT di Rieti sono vacanti 

 

DISPONE 

Art.1 – l’assegnazione della sede di nuova titolarità su posto comune Scuola dell’Infanzia per i 

docenti di seguito indicato disponibili dopo i movimenti in organico di diritto per l’anno 

scolastico 2023/24 come da All.1, parte integrante del presente provvedimento: 

 

ANGELINI Laura  

posto Normale AA – RIAA81700E I.C. “Ferruccio Ulivi” di Poggio Moiano 

 

BRIGA’ Annamaria Roberta 

posto Normale AA – RIAA806004 I.C. Leonessa 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio IX – Ambito territoriale di Rieti  
II  U.O. - Scuola Secondaria  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

http://www.usp-rieti.it/
mailto:usp.ri@istruzione.it
mailto:uspri@postacert.istruzione.it


Viale Cesare Verani  n. 7 -  02100 Rieti -   0746.491589 -  sito web http://www.usp-rieti.it  

Email : usp.ri@istruzione.it,  PEC: uspri@postacert.istruzione.it  ;      

 

 

CAPPARELLA Roberta 

D’UFFICIO posto Normale AA – RIAA827005 I.C. Fara in Sabina  

 

 

Art.4 - Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dall’ordinamento. 

Art.5 - Il presente atto viene pubblicato all’Albo on-line sul sito di questo Ufficio, al 

seguente indirizzo web: www.usp-rieti.it      

    

                In luogo del Direttore Generale 

IL CAPO DIPARTIMENTO PER IL SISTEMA  

EDUCATIVO DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 dott.ssa Carmela Palumbo   
   

                                      
 
 

 

 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Marconi S. Sassetti” Rieti  

Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Leonessa 

Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Ferruccio Ulivi” di Poggio Moiano 

Alla docente Angelini Laura c/o I. C. “Marconi S. Sassetti” Rieti 

Alla docente Brigà Anna Maria c/o I.C. “Marconi S. Sassetti” Rieti 

Alla docente Capparella Roberta c/o I.C. “Marconi S. Sassetti” Rieti 

All’Albo on-line Sede 

http://www.usp-rieti.it/
mailto:usp.ri@istruzione.it
mailto:uspri@postacert.istruzione.it
http://www.usp-rieti.it/

		2023-07-17T09:10:14+0000
	PALUMBO CARMELA


		2023-07-17T11:49:04+0200
	protocollo




